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OBVESTILA 
NOVEMBER 2024 

 

AKTUALNO 
 
 

OBRTNIKI V SODNI BITKI ZA 
POKOJNINE  

 

Obrtniki s skupinsko tožbo nad Sklad obrtnikov 
in podjetnikov 
 

Sklad obrtnikov in podjetnikov (SOP) je leta 2019 
znižal poklicne pokojnine za več kot 30 odstotkov. 
Takšno ravnanje se je obrtnikom, ki so desetletja 
vplačevali v sklad, zdelo izredno nekorektno in 
nepotrebno. Zaradi samovoljnih odločitev sklada, ki so 
ga ustanovili prav obrtniki, so se zavarovanci uprli ter 
vložili skupinsko tožbo proti SOP. Konec novembra bo 
na Okrajnem sodišču v Ljubljani potekala glavna 
obravnava, ki zadeva več kot 9.000 obrtnikov. 

 
Spomnimo, da so obrtniki leta 1956 ustanovili ta sklad 
z namenom, da bi si zagotovili dostojne pokojnine za 
dostojno življenje. Kljub temu danes pokojnine v 
povprečju znašajo manj kot 100 evrov mesečno, kar 
je izjemno malo. Med oškodovanci so tudi 
posamezniki, ki so v SOP vplačali več kot 70 tisoč 
evrov. Znižanje pokojnin za 30,4 odstotka leta 2019 je 
bilo za obrtnike in podjetnike povsem nesprejemljivo, 

po mnenju njihovih odvetnikov pa je bilo to znižanje 
tudi nezakonito in neustavno. 
Na podlagi pravnega mnenja Odvetniške družbe 
Čeferin in partnerji o znižanju pokojnin poklicnega 
pokojninskega zavarovanja, ki ga je pripravila za 
krovno Obrtno-podjetniško zbornico Slovenije, so se 
oškodovanci SOP pod okriljem Območne obrtno-
podjetniške zbornice Logatec združili in pristopili k 
skupinski tožbi proti SOP, da bi si povrnili obljubljene 
pokojnine. K tožbi je na koncu pristopilo kar 400 
obrtnikov, ki so leta 2020 vložili zahtevek proti SOP na 
Državno odvetništvo Republike Slovenije. 
Tožba je bila vsa ta leta v teku, obrtniki pa so nestrpno 
pričakovali razpis naroka. Preko svojih odvetnikov so 
sodišče ves čas opozarjali na nerazumno dolge roke in 
dolgotrajnost sodnih postopkov. Pripravljalni narok je 
bil končno izveden konec septembra. 
Oškodovance obveščamo in vabimo, da se udeležijo 
glavne obravnave, ki bo v potekala torek, 26. 
novembra 2024, ob 12.00 na Okrajnem sodišču v 
Ljubljani (Miklošičeva 12, soba 13). Obravnava bo 
javna, zato vabimo vse zainteresirane, da pridejo in se 
seznanijo z dogajanjem ter podprejo prizadevanja za 
pravične pokojnine. 
Za dodatne informacije je oškodovancem na 
razpolago vodja gospodarskega oddelka pri 
Odvetniški družbi Čeferin in partnerji, odvetnica Maja 
Guštin, 030 301 022, maja.gustin@ceferin.si. 

 

ZAKONODAJA 

NADZOR INŠPEKTORATA  PRI 
UKREPIH ROČNEGA PREMEŠČANJA 

BREMEN 
 

Ocena tveganja pri ročnem premeščanju 
bremen je postala obvezni del splošne ocene 
tveganja  
 

Pravilnik o zagotavljanju varnosti in zdravja pri 
ročnem premeščanju bremen (in priloge) se je začel  

mailto:maja.gustin@ceferin.si


 

uporabljati 1. avgusta 2024. Do tega datuma so 
morali delodajalci na novo oceniti tveganje za 
nastanek kostno-mišičnih obolenj in po potrebi določili 
preventivne ukrepe.  
 

Vsebina pravilnika  
Pravilnik opredeljuje ročno premeščanje bremen kot 
vsako opravilo, ki vključuje dvigovanje, prenašanje, 
spuščanje, potiskanje, vlečenje ali premikanje breme 
na s človeško silo in druga podobna dela (na primer 
podpiranje, držanje, ponavljajoči se gibi), ki zaradi 
svojih značilnosti ali zaradi neugodnih ergonomskih 
pogojev pomeni nevarnost za razvoj kostno-mišičnih 
obolenj, povezanih z delom. Kostno-mišična obolenja 
v zvezi z ročnim premeščanjem bremen so bolezni ali 
poškodbe mišic, sklepov, kit, vezi, živcev ali žil, ki 
nastanejo v povezavi z ročnim premeščanjem bremen.  
 

Ukrepi delodajalca 
Delodajalec mora delovna mesta prilagajati 
tehničnemu in tehnološkemu napredku in ročno 
premeščanje bremen nadomeščati z delovno opremo, 
pripomočki in mehanskimi pomagali. Kadar se ni 
mogoče izogniti ročnemu premeščanju bremen, mora 
delodajalec sprejeti organizacijske, kadrovske in 
tehnične ukrepe, uporabiti opremo in tak način dela, 
da zmanjša nevarnost, povezano z ročnim 
premeščanjem bremen. 
 

Ocena tveganja 
Kadar se ni mogoče izogniti ročnemu premeščanju 
bremen, delodajalec organizira delo tako, da je to 
ravnanje čim bolj varno in zdravo in vnaprej oceni 
varnostne in zdravstvene razmere pri tem delu in 
prouči dejavnike tveganja, ter poskrbi, da se s 
sprejetjem varnostnih in zdravstvenih ukrepov izogne 
tveganju za kostno-mišična obolenja delavcev ali to 
tveganje zmanjša, pri čemer upošteva značilnosti 
delovnega okolja in delo delavca. 
 

Delodajalec oceni tveganje za nastanek kostno-
mišičnih obolenj pri ročnem premeščanju 
bremen vedno, kadar ga na ocenjevanje napoti 
presejalni test, ki je sestavni del Pravilnika o 
zagotavljanju varnosti in zdravja delavcev pri ročnem 
premeščanju bremen, ali presejalni test iz primerljive 
metode, ki mora izpolnjevati minimalne pogoje, ki jih 
določa ta pravilnik. 
 
Ocena tveganja za nastanek kostno-mišičnih obolenj 
pri ročnem premeščanju bremen mora vsebovati zapis 
o: 
− imenu in ključnih kazalnikih izbrane metode za 

ocenjevanje tveganja, 
− ugotovljenih dejavnikih tveganja iz Priloge 1 

pravilnika, 
− rezultatih meritev merljivih dejavnikov tveganja 

(na primer: čas, masa, frekvenca, sile, toplotne 
razmere), 

− ocenjeni stopnji tveganja in 
− ukrepih za odpravo oziroma zmanjšanje prisotnih 

tveganj. 
Pri določanju nalog morajo delodajalci upoštevati 
zdravstvene zmožnosti delavcev, ki so določene v 
zdravniških spričevalih izvajalcev medicine dela. Poleg 
zdravstvenega stanja morajo delodajalci upoštevati 
tudi starost, spol in telesno zmogljivost delavca. 

Delodajalci so obvezani, da delavce seznanijo s 
tveganji, ki jim utegnejo biti izpostavljeni, ter jih 
teoretično in praktično usposobijo za varno delo pri 
ročnem premeščanju bremen. 
 

Ugotovitve inšpektorata 
Inšpektorat za delo je avgusta letos začel izvajati 
usmerjene nadzore pri delodajalcih, tako majhnih kot 
velikih, predvsem v dejavnostih gradbeništva, 
proizvodnih panog in trgovine. 
Iz dosedanjih ugotovitev je razvidno, da večina 
manjših pregledanih delodajalcev, zlasti tistih, ki 
zaposlujejo od enega do 49 delavcev, ni pravočasno, 
torej do 1. avgusta, ocenila tveganj in izvedla 
varnostnih ukrepov v skladu z novimi zahtevami 
pravilnika. Velik del teh delodajalcev je z izvajanjem 
ukrepov začel šele po začetku uporabe pravilnika ali 
po izvedenem inšpekcijskem pregledu. 
Po podatkih inšpekcijskih pregledov je Presejalni test 
opravilo le 29 odstotkov pregledanih delodajalcev, 
oceno tveganja za nastanek kostno-mišičnih obolenj 
pa je izvedlo zgolj 21 odstotkov. Pri desetih odstotkih 
pregledanih delodajalcev je bila ugotovljena bistveno 
povečana stopnja tveganja za nastanek kostno-
mišičnih obolenj. 
Inšpektorat za delo bo nadaljeval z nadzori, da bi 
izboljšal skladnost z novimi predpisi ter zagotovil 
varnejše in bolj zdravo delovno okolje. 
 

Spletne aplikacije 
Obrazci za oceno tveganj pri ročnem premeščanju 
bremen in za lažjo uporabo Pravilnika o zagotavljanju 
varnosti in zdravja delavcev pri ročnem premeščanju 
bremen so objavljene na spletni strani ministrstva 
Elektronski obrazci  in služijo kot pomoč pri vnašanju 
vrednosti in izračunih v zvezi s presejalnim testom in 
tremi metodami ključnih kazalnikov za ocenjevanje in 
načrtovanje telesnih delovnih obremenitev na 
delovnem mestu glede na prilogi 2 in 3 Pravilnika o 
zagotavljanju varnosti in zdravja delavcev pri ročnem 
premeščanju bremen (Uradni list RS, št. 84/23 in 
98/23). 

Ocena tveganja pri dvigovanju, držanju ali prenašanju 
(MKK - DDP) 
Ocena tveganja pri ponavljajočih gibih - ročni delovni 
procesi (MKK - RD) 
Ocena tveganja pri vlečenju ali potiskanju (MKK - VP) 
Presejalni test 
 

OCENA TVEGANJA 
 
OiRA - ocenjevanje tveganja 
Na spletni strani ministrstva je objavljena tudi spletna 
aplikacija OiRA, interaktivno orodje, namenjeno 
ocenjevanju tveganja v posameznih gospodarskih 
dejavnostih. Je brezplačno, enostavno za uporabo ter 
namenjeno predvsem mikro in malim podjetjem. Po 
tem postopku lahko naredimo oceno tveganja za 
naslednja delovna mesta ( aktivna povezava na 
poklic): Avtoserviser, Cestni transport,  Čiščenje 
poslovnih prostorov, Elektroinštalater, Frizer, 
Gradbeništvo, Kovinar, Krovec, Kuhar, Mesar, Mizar, 
Natakar, Parketar, Pek, Slikopleskar, Vulkanizer

https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/Presejalni_Test.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/varnost-in-zdravje-pri-delu/spletne-aplikacije
https://vzd.mddsz.gov.si/varnost-in-zdravje-pri-delu/spletne-aplikacije/bremena
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/MKK_DDP.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/MKK_DDP.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/MKK_RD.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/MKK_RD.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/MKK_VP.pdf
https://vzd.mddsz.gov.si/uploads/gradiva/Elekt.obrazci%20Bremena/Presejalni_Test.pdf
https://client.oiraproject.eu/si/avto-servis/avtoserviser
https://client.oiraproject.eu/si/cestni-transport/cestni-transport-3
https://client.oiraproject.eu/si/ciscenje-poslovnih-prostorov/ciscenje-poslovnih-prostorov-1
https://client.oiraproject.eu/si/ciscenje-poslovnih-prostorov/ciscenje-poslovnih-prostorov-1
https://client.oiraproject.eu/si/elektroinstalater/elektroinstalater
https://client.oiraproject.eu/si/frizer/delo-v-frizerski-dejavnosti
https://client.oiraproject.eu/si/gradbenistvo-2/gradbenistvo
https://client.oiraproject.eu/si/kovinar/kovinar
https://client.oiraproject.eu/si/krovec/krovec
https://client.oiraproject.eu/si/kuhar/kuhar
https://client.oiraproject.eu/si/mesar/mesar
https://client.oiraproject.eu/si/mizarske-delavnice/delo-v-mizarski-delavnici
https://oiraproject.eu/oira-tools/si/natakar/natakar
https://client.oiraproject.eu/si/parketar/parketar
https://client.oiraproject.eu/si/pek/pek
https://client.oiraproject.eu/si/slikopleskar-crkoslikar-fasader/slikopleskar-crkoslikar-fasader
https://client.oiraproject.eu/si/vulkanizer/vulkanizer


 

INFORMACIJE 

 

POVRAČILA STROŠKOV DIJAKOM IN 
VAJENCEM ZA OBVEZNO PRAKSO  

 

Plačila za obvezno prakso 
 

Nagrade  
Plačila dijakom in študentom za obvezno praktično 
delo, po predpisih, ki urejajo vzgojo in izobraževanje, 
se za obdobja od 1. 1. 2023 ne vštevajo v davčno 
osnovo do višine 15 % zadnje znane povprečne letne 
plače zaposlenih v Sloveniji, preračunane na mesec, 
kar od 1. 3. 2024 znaša 333,14 €r ( 2.220,95 € X 15%) 
za opravljeno obvezno praktično delo v obdobju enega 
meseca. 
Če dijak oziroma študent obvezno praktično delo v 
obdobju enega meseca ne opravlja cel mesec, se 
neobdavčen znesek sorazmerno zmanjša, glede na 
razmerje med številom opravljenih dni obveznega 
praktičnega dela in številom delovnih dni v mesecu. 
 

Povračila stroškov 
Ta izplačila veljajo po Zakonu o dohodnini – ZDoh-2 
za dohodke iz delovnega razmerja, zato se tudi 
morebitna povračila stroškov, ki so tem osebam 
izplačana v zvezi z delom, ne vštevajo v davčno 
osnovo pod pogoji in do višin, določenih v Uredbi o 
davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov 
iz delovnega razmerja. 
 

Prispevek za poškodbe pri delu 
Za učence in študente pri praktičnem delu 
(zavarovanci po 1. točki 17. člena Zakona o 
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju) 
se ZZ prispevek za zavarovanje za poškodbe pri delu 
in poklicne bolezni plačuje v pavšalnem znesku.  
Dijaki in študenti so pri opravljanju obvezne prakse 
(tretji odstavek 20. člena Zakona o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju) zavarovani tudi za 
invalidnost in smrt, ki je posledica poškodbe pri delu, 
pavšalni prispevek zanje plača šola, ki zahteva 
oziroma organizira opravljanje obvezne prakse. 

Podatki o višini prispevka so objavljeni na spletni 
strani FURS). 
 

Poročanje na obrazcu REK-O 
Ob izplačilu nagrade in povračil stroškov mora 
delodajalec poročati na obrazcu REK-o, vrsta dohodka 
1020. Na individualnem delu REK-O obrazca se v polje 
A052 vpiše znesek nagrade, v delu, ki presega 
neobdavčen znesek, ter izbere dohodninska vrsta 
1109 – Drugi dohodki iz delovnega razmerja.  
V polju A061 Vrsta osnove za prispevke se izbere 
oznaka P04 Drugo in v polje znesek vpiše celoten 
znesek nagrade. Za izplačila od 1. 2. 2024 se vpiše 

znesek celotne nagrade vključno s povračili stroškov 
(velja torej; A062 = A052 + zneski iz polj B). 
V polje B19 Nagrada za obvezno prakso se vpiše 
znesek nagrade za obvezno prakso, ki se v skladu z 8. 
točko prvega odstavka 44. člena ZDoh-2 ne všteva v 
davčno osnovo. O povračilih stroškov pri nagradi za 
obvezno prakso dijakov in študentov se izpolnjujejo 
polja B04, B05, B06, B07, B14, B15, B16 in B17 v 
odvisnosti od vrste povračila.  
 

Od 1. 2. 2024 se v osnovo za prispevke všteva 
nagrada, vključno s povračili stroškov, zmanjšana za 
10% normiranih odhodkov. 
 

PRAVICA DO ODKLOPA 
 

Delodajalec mora do 16.11.2024 sprejeti  
ukrepi za zagotavljanje pravice do odklopa 
 

S sprejetjem novele Zakona o delovnih razmerjih 
(novela ZDR-1D) je bila novembra lani uzakonjena 
pravica do odklopa, ki nalaga delodajalcu, da ne 
posega v prosti čas delavca v času njegovega 
dnevnega ali tedenskega počitka, izrabe letnega 
dopusta ali druge upravičene odsotnosti z dela.  
 

Novost je izrecna opredelitev pravice in obveznosti 
delodajalca, da sprejme ukrepe, s katerimi zagotovi, 
da zaposleni v času upravičenih odsotnosti in izrabe 
počitka ne bodo na razpolago delodajalcu. 
V številnih podjetjih se je pri  poklicih, ki se izvajajo z 
uporabo informacijskih tehnologij, razvila tako 
imenovana kultura stalnega priklopa. Delavci tudi za 
vikend, med dopustom in na bolniški spremljajo 
elektronsko pošto, sprejemajo klice, kar vodi v 
opravljanje dela v prostem času. 
Pri sprejemanju ukrepov za zagotovitev pravice do 
odklopa, je delodajalcem prepuščena prosta pot, da 
ukrepe prilagodijo svoji organizaciji. To pa lahko 
pomeni tudi  negotovost, saj bo treba počakati na 
razlago inšpektorata za delo in sodišč, katere ukrepe 
bodo šteli za zadostne v praksi.  
 

Delodajalci lahko pravico do odklopa dosežejo na 
različne načine, na primer tako da: 
− se po delovnem času izključi ali omeji uporabo 

strežnikov in delavci izven delovnega časa nikakor 
ne morejo prejeti službenih elektronskih sporočil;  

− delavci digitalna sredstva, ki jim omogočajo 
službeno komunikacijo, pustijo v službi;  

− sprejem ukrepa obveznega izklopa delavcev med 
koriščenjem letnega dopusta;  

− natančno se določi čas, v katerem mora biti delavec 
na razpolago po telefonu ali elektronski pošti (izven 
tega časa se vam delavec ni dolžan javljati ali 

http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/prispevki_za_socialno_varnost/


 

odgovarjati, zaradi česar nikakor ne sme biti 
deležen povračilnih ukrepov). 

 

Če delodajalec ve, da zaposleni redno spremljajo 
elektronsko pošto v času dopusta in potem celo delajo 
v času dopusta, in ne sprejme ukrepov, kot nalaga 
zakon, bo imel v primeru, da delavec uveljavlja 
varstvo pravice do odklopa pred sodiščem težavo z 
dokazovanjem, da ni bilo kršitve. 

 

UPOKOJITEV V LETU 2024 ALI 2025 
 

Ali se je ugodneje upokojiti konec leta 2024 ali 
v začetku leta 2025?  
 

Vprašanje ali je ugodnejša upokojitev konec leta ali v 
začetku leta, je aktualno od leta 2013, ko je bil v 
Zakonu o pokojninskem in invalidskem zavarovanju  
ZPIZ-2 določen nov način določanja valorizacijskih 
količnikov.  
V nekaterih letih je bilo možno to informacijo podati 
šele decembra, ker so bile razlike manjše. Zadnji dve 
leti pa so razlike večje, tako da je že od konca 
septembra, na podlagi primerjave uskladitve pokojnin 
tekočega leta z rastjo povprečne neto plače v tekočem 
letu, mogoče napovedati, kdaj je upokojitev 
ugodnejša. Bistvena razlika v zadnjih dveh letih pa je 
v tem, da je bilo pri odločanju med koncem 2023 in 
začetkom 2024 ugodnejša upokojitev v letu 2024. V 
tem primeru je bila odločitev, kdaj se upokojiti, lažja, 
saj osebi, ki je želela delati še nekaj mesecev, do 
konca leta ni bilo potrebno narediti nič in tudi leto 
2023 se je upoštevalo za izračun pokojninske osnove.  
 

Upokojitev v letu 2024 ali 2025 
Za oceno, kdaj je upokojitev ugodnejša, je pomembna 
primerjava uskladitve pokojnin tekočega leta (v letu 
2024 je bila redna uskladitev v višini 8,8 odstotka) z 
rastjo povprečne neto plače v tekočem letu (v letu 
2024), ki bo podlaga za izračun valorizacijskih 
količnikov za preračun osnov iz preteklih let. Uradni 
podatki glede porasta neto plač v letu 2024 bodo sicer 
znani šele v sredini februarja 2025, vendar je, na 
podlagi podatkov za prvih sedem mesecev letošnjega 
leta, ko je porast neto plač 4,1 odstotka, že mogoče 
ugotoviti, da bo rast neto plač bistveno nižja od redne 
uskladitve, ki je bila izvedena v letošnjem letu. 
 

Formula, po kateri se izračuna, kdaj se je ugodneje 
upokojiti – konec letošnjega leta ali v začetku 
naslednjega leta, je razlika med višino uskladitve 
pokojnin v tekočem letu in rastjo povprečne neto 
plače v tekočem letu.  
 

Kakšna bo razlika v višini, bo dokončno znano 15. 2. 
2025, ko bodo znani končni podatki o porastu neto 
plač za leto 2024. Lahko sicer predvidevamo, da bo 
upokojitev v letu 2024 ugodnejša najmanj za 3 
odstotke, realno pa za dobre 4 odstotke. Pri tem je 
pomembno, da delovno razmerje preneha najkasneje 
30. 12., upokojitev pa nastopi najkasneje 31. 12. 
2024.  
 

Izjeme 
Obstajajo pa tudi izjeme, za katere bo upokojitev 
ugodnejša v letu 2025 in ne v letu 2024. Gre za 
nekatere zavarovance, ki so izpolnili pogoje za 

starostno upokojitev, in sicer 40 let pokojninske dobe 
brez dokupa, pri znižanju starosti za pridobitev 40 
odstotkov starostne pokojnine pa so uveljavljali otroke 
za znižanje starostne meje, ki je potrebna za izpolnitev 
pogojev za priznanje pravice. Ti zavarovanci so ostali 
vključeni v obvezno zavarovanje za polni delovni 
oziroma zavarovalni čas in prejemajo 40 (ali 20) 
odstotkov starostne pokojnine. V letu 2025 bodo 
izpolnili starost 60 let, kar pomeni, da ob upokojitvi ne 
bodo uveljavljali otrok pri znižanju starosti, ampak pri 
dvigu odmernega odstotka. Pri takih zavarovancih je 
torej izračun, kdaj se jim bolj splača upokojiti, odvisen 
od dopolnjene pokojninske dobe brez dokupa, ki 
presega že dopolnjenih 40 let pokojninske dobe brez 
dokupa, in od števila otrok, ki jih bo zavarovanec 
uveljavljal pri višanju odmernega odstotka.  
 

Za nekoga, ki po izpolnitvi pogojev ostane v 
zavarovanju npr. še 4 mesece ali več, prejema 40 
odstotkov pokojnine in je plača višja od pokojnine ter 
bo upravičen do ugodnejšega vrednotenja vsaj 1,5 
odstotka, je iz finančnega aspekta boljša upokojitev v 
letu 2025. Odločitev, da se oseba na hitro upokoji, če 
je načrtovala upokojitev čez 4 mesece ali kasneje, 
lahko predstavlja stres in za delodajalca težavo pri 
izvajanju delovnega procesa in uvedbi novega 
zaposlenega, kar si pa najbrž večina ne želi.  
 

Delna upokojitev ali upokojitev in ponoven 
vstop v zavarovanje 
Za vse, ki se odločajo, ali bi se upokojili v letu 2024 ali 
v letu 2025, je možna tudi delna upokojitev ali pa 
upokojitev v letu 2024 ter ponovni vstop v 
zavarovanje, s čimer si varujejo ugodnejšo odmero, 
tudi pri kasnejši upokojitvi, npr. čez pol leta, eno leto, 
dve leti ali tudi več. Pri ponovnem vstopu v 
zavarovanje je potrebno izpostaviti, da bodo 
zavarovanci deležni ugodnejšega vrednotenja le v 
primeru, če bodo v ponovnem zavarovanju ostali vsaj 
6 mesecev v koledarskem letu.  
 

Zaključek 
Pri odločanju med koncem 2024 in začetkom 2025 pa 
je razlika v tem, da se je ugodneje upokojiti konec 
leta. Potrebno je razmisliti in sprejeti odločitev, na 
katero pa nikakor ne vpliva samo primerjava 
uskladitve pokojnin tekočega leta z rastjo povprečne 
neto plače v tekočem letu, ampak je še precej drugih 
dejavnikov (uživanje 40 ali 20 odstotkov starostne 
pokojnine, plača je v povprečju precej višja od 
pokojnine, doseženo več dobe in s tem višji odmerni 
odstotek, upoštevanje leta 2024 za izračun 
pokojninske dobe, namesto znižanja starostne meje 
zaradi otrok upoštevanje odmernega odstotka za 
otroke).  
 

Glede na vse navedeno ni enoznačne formule za 
odločitev, kdaj se upokojiti, in je skoraj pri vsakem 
posameznem primeru lahko drugačna.  

PREOBLIKOVANJE PODJETJA 
 

Postopek preoblikovanja s.p. v d.o.o. 
 

Podjetnik lahko svoje podjetje (s.p.) prenese na 
drugega podjetnika prevzemnika, lahko pa preoblikuje 
svoj s.p. v družbo (d.o.o.). 



 

Preoblikovanje samostojnega podjetnika v družbo z 
omejeno odgovornostjo, je smiselno predvsem z 
naslova zavarovanja osebnega premoženja. 
Samostojni podjetnik za obveznosti družbe odgovarja 
z vsem svojim premoženjem, v družbi z omejeno 
odgovornostjo pa družbeniki ne odgovarjajo za 
obveznosti družbe. Prav tako je predvsem v primeru 
večjih zaslužkov preoblikovanje smiselno zaradi 
manjše davčne obremenitve. Celoten postopek 
preoblikovanja običajno traja od enega do treh 
mesecev. 
 

Način preoblikovanja 
Podjetnik se lahko statusno preoblikuje na dva načina: 

− s prenosom podjetja na novo kapitalsko družbo, ki 
se ustanovi zaradi prenosa podjetnikovega 
podjetja, ali 

− s prenosom podjetja na prevzemno kapitalsko 
družbo. 

Prenos je lahko popoln ali delni. 
 

Z vpisom prenosa podjetnik preneha opravljati 
dejavnost. Podjetje podjetnika v skladu s sklepom o 
prenosu podjetja preide na novo družbo, podjetnik pa 
postane imetnik deležev nove družbe. Na osnovi 
prenosa podjetja na novo podjetje, AJPES po uradni 
dolžnosti  opravi izbris podjetnika iz Poslovnega 
registra Slovenije. 
S prenosom preidejo na družbo prevzemnico pravice 
in obveznosti podjetnika. Družba kot univerzalni 
pravni naslednik vstopi v vsa pravna razmerja v zvezi 
s prenesenim podjetjem podjetnika. Pogodb s 
poslovnimi partnerji, pogodb o zaposlitvi in pogodb iz 
drugih poslovnih razmerij ob prenosu, ni potrebno 
spreminjati. Urediti pa je potrebno prijavo in odjavo 
delavcev pri ZZZS, prepis lastništva pri nepremičninah 
v Zemljiški knjigi in prevoznih sredstvih (prometno 
dovoljenje). Glede na stanje premoženja s.p. je morda 
potrebno urediti še kakšen drug postopek prepisa ali 
prijave (licence, koncesije, drugo). 
Dan obračuna prenosa podjetja je bilančni presečni 
dan, po stanju na katerega podjetnik sestavi 
računovodske izkaze podjetja podjetnika. Od 
bilančnega presečnega dne dalje se računovodsko in 
davčno šteje, da so dejanja podjetnika, ki se nanašajo 
na preneseno podjetje, opravljena za račun nove ali 
prevzemne kapitalske družbe. S pravnega vidika 
(pravice in obveznosti) pa do prenosa pride z vpisom 
preoblikovanja v sodni register. 
 

Podjetnikova odgovornost za obveznosti 
Če družba ne izpolni obveznosti, ki so nastale 
podjetniku v zvezi s podjetjem pred vpisom prenosa 
podjetja v register, odgovarja zanje podjetnik z vsem 
svojim premoženjem. Terjatve zastarajo v petih letih 
po izvedbi preoblikovanja, razen če bi terjatev 
zastarala v krajšem roku. Zastaranje začne teči 
najpozneje z dnem, ko je objavljen vpis izbrisa s.p. Če 
upnikova terjatev do s.p.-ja dospe šele po vpisu 
prenehanja, začne zastaranje teči z dnem dospelosti. 
 

Davčni vidik preoblikovanja 
Preoblikovanje s.p.-ja v d.o.o. je lahko predmet 
obdavčenja, če postopek ni izpeljan skladno z 
določbami zakonov, ki urejajo obdavčenje. 

Ob preoblikovanju je mogoče zasledovati davčno 
ugodnejšo obravnavo (51. člen Zakona o dohodnini), 
če se preoblikovanje izvede v skladu z 
določbami Zakona o gospodarskih družbah o 
statusnem preoblikovanju podjetnika. Izpolnjeni 
morajo biti naslednji pogoji: 

− nova pravna oseba oziroma prevzemna pravna 
oseba je slovenski davčni rezident, 

− nova pravna oseba oziroma prevzemna pravna 
oseba mora ovrednotiti prevzeta sredstva in 
obveznosti, amortizirati prevzeta sredstva in 
izračunavati dobičke in izgube v zvezi s prejetimi 
sredstvi in obveznostmi z upoštevanjem vrednosti 
na zadnji dan obdobja, za katero se izračunava 
akontacija dohodnine od dohodka iz dejavnosti pri 
statusnem preoblikovanju podjetnika, po kateri se 
bi izhajalo pri izračunu davčne osnove pri 
zavezancu, ki bo prenehal z opravljanjem 
dejavnosti, oziroma na način, kot če do prenehanja 
opravljanja dejavnosti ne bi prišlo, 

− nova pravna oseba oziroma prevzemna pravna 
oseba prevzame rezervacije, ki jih je oblikoval 
zavezanec, ki bo prenehal z opravljanjem 
dejavnosti, ki se lahko pripišejo podjetju oziroma 
delu podjetja, ki se prenaša, in pogoje v zvezi s 
temi rezervacijami, kot bi veljali za zavezanca, ki 
bo prenehal z opravljanjem dejavnosti, kot če do 
prenehanja opravljanja dejavnosti ne bi prišlo, 

− fizična oseba se zaveže, da bo svoj delež v pravni 
osebi, pridobljen s statusnim preoblikovanjem, 
obdržala najmanj 36 mesecev in ga nominalno ne 
bo zmanjšala. 

Za del podjetja se šteje celota sredstev in obveznosti, 
ki je s poslovno organizacijskega vidika sposobna 
samostojno poslovati. V okviru dela podjetja, ki se 
prenaša, se lahko prenašajo samo obveznosti in 
davčne ugodnosti, ki se lahko pripišejo temu delu 
podjetja. 
Sredstva in obveznosti, ki v primeru delnega prenosa 
podjetja, niso prenesena, se obravnavajo v skladu s 
prvim odstavkom 51. člena, torej kot da bi šlo za 
odtujitev sredstev. 
 

Neizpolnjevanje pogojev 
Če pride v obdobju petih let po prenehanju 
opravljanja dejavnosti do neizpolnjevanja zgornjih 
pogojev pride do posledic. Prihodki, ki se sicer ne bi 
šteli za prihodke zavezanca, ki je prenehal, se 
obdavčijo kot drugi dohodki fizične osebe po III.7. 
poglavju Zakona o dohodnini (obdavčeno po stopnji 
25%), razen če je zavezanec po prenehanju 
opravljanja dejavnosti umrl. Dodatno pride do 
obdavčitve tudi pri novi oziroma prevzemni pravni 
osebi, in sicer v skladu z določbami VII. Poglavja 
Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb. 
 

Ugodnejša davčna obravnava se prizna, če je 
priglašena pri davčnem organu in so izpolnjeni 
zgoraj navedeni pogoji. 
 
 



 

ODMERA DAVKA NA MOTORNA 
VOZILA 

 

Kako hitreje do odmere davka na motorna 
vozila in hitrejše registracije vozila? 
 

FURS  je objavil nekaj nasvetov in informacij, ki lahko 
omogočijo hitrejšo odmero davka na motorna vozila 
(DMV). 
− Davčni zavezanec predloži napoved za odmero 

DMV davčnemu organu na obrazcu DMV-N in sicer 
elektronsko prek sistema eDavki. Fizične osebe 
lahko predložijo obrazec DMV-N prek sistema 
eDavki s prijavo z uporabniškim imenom in geslom. 
Navodila prve registracije v eDavke so 
predstavljena v posebnem videu.  

− V eDavkih se prijavite na eVročanje dokumentov 
Finančne uprave (FURS). Na ta način boste v 
eDavke sprejeli odločbo takoj, ko bo izdana. 
Pošiljanje po navadni pošti namreč traja nekaj 
dni. Ker je pomembno, da ste pravočasno 
seznanjeni z vsebino dokumentov, pri prijavi v 
eVročanje nujno sporočite vaš elektronski naslov, 
na katerega vas bomo obvestili o prejetem 
dokumentu Finančne uprave. 

 

− Ko oddajate napoved, pazite, da priložite vse 
potrebne dokumente. Najmanj so to račun ali 
kupoprodajna pogodba, homologacija in tuje 
prometno dovoljenje. 

− Ko prejmete odločbo, DMV čim prej plačajte. Pri 
tem pazite na pravilen sklic in ostale podatke iz 

plačilnega navodila. Le tako bodo lahko stekli 
nadaljnji postopki, povezani z registracijo. 

− Napoved vlagajte pri finančnih uradih, ki imajo v 
obravnavi manj zadev. V spodnji preglednici so 
navedeni povprečni čakalni časi za izdane odločbe 
za odmero DMV v mesecu oktobru 2024 po 
posameznih uradih (FU). Na obrazcu napovedi 
DMV v eDavkih lahko izberete finančni urad, za 
katerega želite, da bo obravnaval vašo vlogo. Če 
ne izbere nič, bo vašo vlogo obravnaval finančni 
urad, ki je pristojen po vašem bivališču oziroma 
sedežu podjetja. 

Finančni urad Povprečno št. dni reševanja 
Povprečje FURS 3,6 
PFU 4,3 
FU Brežice 5,9 
FU Celje 1,9 
FU Kočevje 1,9 
FU Koper 2,5 
FU Kranj 5,8 
FU Ljubljana 5,6 
FU Maribor 3,8 
FU Murska Sobota 3,2 
FU Nova Gorica 5 
FU Novo Mesto 4,8 
FU Postojna 1,9 
FU Ptuj 4,5 
FU Hrastnik 6,1 
FU Velenje 5,1 
FU Dravograd 4,2 

 
Vir: FURS 

 
 

POROČANJE O ŠTIPENDIJAH 
 
Štipenditorji morajo skladu poročati o 
podeljenih štipendijah do 31.12.2024 

 
Vsi štipenditorji v Sloveniji, ki podeljujejo štipendije po 
drugih predpisih in ne po Zakonu o štipendiranju, 
morajo skladu vsako leto redno poročati o vseh 
štipendijah, ki jih izplačujejo. Zakonski rok za 
poročanje za šolsko oziroma študijsko leto 2024/2025 
je najkasneje do 31. decembra 2024. 
Poročati morajo podjetja, podjetniki, občine, 
izobraževalne ustanove, fundacije, društva in vse 
druge pravne osebe, ki imajo v šolskem oziroma 
študijskem letu 2024/2025 vsaj enega štipendista.  
 

Več informacij na spletni strani Javnega 
štipendijskega, razvojnega, invalidskega in 
preživninskega sklad RS Poročanje o podeljenih 
štipendijah 
Rok za poročanje: 31.12.2024 
 
 

 

https://edavki.durs.si/edavkiportal/openportal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=napoved_ZDMV1
https://www.youtube.com/watch?v=4vQ7hzXYey4
https://www.youtube.com/shorts/34QcgXr2pMg
https://www.srips-rs.si/stipendije/porocanje
https://www.srips-rs.si/stipendije/porocanje


SEKCIJE 

 

FRIZERJI 
 

Seminar spenjanja las 
 

OOZ Ajdovščina organizira v soboto 30.11.2024 ob 14. 
uri na Območni-obrtno podjetniški zbornici 
Ajdovščina, Vipavska cesta 4na look&learn seminar 
spenjanje las.  
 

 

Program:  
− Kako doseči volumen las  
− Predpriprava, ki je ključna za spenjanje  
− Gala pričeske (spenjanje z elastiko)  
− Poročno spenjanje; kako doseči mehkobo, ki 

je tako zelo zaželena in težko dosegljiva  
− Kako narediti popolne valove z volumnom in 

spetim prednjim delom  
 

Izvajalka, Urška Mavsar, vodja frizerskega salona 
KUTIKULA v Kranju, znana predvsem po spenjaju las, 
poročnih, glamour in avantgard frizur. Njene kolekcije 
vsako leto krasijo naslovnice znanih frizerskih revij. 
Ima izkušnje in znanje za izvedbo seminarjev na 
najvišjem nivoju. 
 

Obvezna je prijava  
Kotizacija: 30€ za člane zbornice, za nečlane 60 €  
 

GOSTINCI 
 

16. Strokovno srečanje gostincev 
Sekcija za gostinstvo in turizem pri Obrtno-podjetniški 
zbornici Slovenije organizira tradicionalno 
16.Strokovno srečanje gostincev, ki bo v ponedeljek 
18.11.2024 hotelu Park Thermana Laško.  

 
 
Program ponedeljek 18. november 2024  
− Pravica do odklopa in druge aktualne informacije  

− Vodenje mladih generacij ( Vodenje zaposlenih in 
kako jih zadržati, Komunikacija z zaposlenimi s 
poudarkom na mladih v gostinstvu 

− Predstavitev novosti iz predloga Zakona o 
gostinstvu                                   

− Kako si z umetno inteligenco (ChatGPT in drugi) 
lahko pomagamo pri delu                                

− Podelitev priznanj za kakovost gostinske ponudbe 
in jubileje v poslovanju  

− »Okusiti Laško« v restavraciji Hotela Thermana 
Park Laško, ogled tekmovanj ter razstavljavcev 

− Finančne spodbude (SPS) preko vavčerja za prenos 
lastništva  

− Predstavitev prenove projekta Gostilna Slovenija, 
zelene sheme in zaveze za izločitev plastike 

− Trajnostno delovanje, kot edina možna izbira 
poslovanja                                      

− Finale tekmovanja barmanov in skupno mreženje 
ob glasbi  

 

Informacije in prijave na spletni strani OZS:  
Strokovno srečanje gostincev 
Informacije: Vlasta Markoja, sekretarka sekcije 
gostincev, tel. 01 58 30 571 ali 030 601 689 ali e-
naslov vlasta.markoja@ozs.si 
 

KOZMETIKI IN FRIZERJI 
 

Seminar z dermatologinjo 
OOZ Nova Gorica 18.11.2024 ob 16. uri organizira 
izobraževalni dogodek, namenjen frizerski in 
kozmetični stroki, kjer boste pridobili ključna znanja s 
področja prepoznavanja in obravnave kožnih bolezni 
ter spoznali možnosti zdravljenja, s katerimi se lahko 
srečate pri svojem delu. To je priložnost, da 
nadgradite svoje strokovno znanje in tako svojim 
strankam zagotovite še bolj kakovostne storitve, 
hkrati pa zmanjšate tveganja, ki jih lahko prinesejo 
kožne bolezni. 

 
Na dogodku bodo obravnavane različne oblike 
dermatoloških izzivov, ki so lahko ključni pri odločitvi, 
kako ravnati s stranko. Udeleženci bodo osvojili 
uporabne trike prepoznavanja kožnih bolezni ter se 
seznanili z možnostmi njihovega zdravljenja, kar bo 
omogočilo bolj samozavestno delo in še kvalitetnejše 
svetovanje strankam. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-EIj7L6GdqEAdPFWvLsdYVxOLevt2tyv_eY9Ncpj8zFbU8Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&pli=1
https://www.ozs.si/koledar/16-strokovno-srecanje-gostincev-18112024-thermana-lasko-671b8d12f3048d0c759d342b
https://www.ozs.si/koledar/16-strokovno-srecanje-gostincev-18112024-thermana-lasko-671b8d12f3048d0c759d342b
https://www.ozs.si/koledar/16-strokovno-srecanje-gostincev-18112024-thermana-lasko-671b8d12f3048d0c759d342b#_blank
mailto:vlasta.markoja@ozs.si#_blank


 

Kraj dogodka: OOZ Nova Gorica (Ulica Gradnikove 
brigade 6) 
Informacije in prijava na spletni strani  
S katerimi kožnimi boleznimi se lahko srečujejo frizerji 
in kozmetiki  
 

TEKSTILCI 
 

Strokovna ekskurzija v Banja Luko in Sarajevo 
Sekcija tekstilcev pri OZS organizira 29.-30.11.2024 
strokovno ekskurzijo v Banja Luko in Sarajevo. 
 

 
 
 
 

Program: 
1.dan: Ljubljana – Banja Luka - Sarajevo 
Odhod ob 2:30 iz Ljubljane, ogled tovarne v Banja 
Luki, ogled mesta, pot do Sarajeva (nastanitev, 
večerja). 
 

2. dan: Sarajevo – Visoko - Ljubljana  
Ogled mestnega središča z Baščaršijo, Principov most, 
Vječnico, Gazi Husrevbegova džamijo, stara 
pravoslavno cerkev, katedralo… , obisk mesteca 
Visoko, v popoldanskih urah povratek prot Sloveniji. 
 

Informativna cena na osebo: 194 €(najmanj 30 
potnikov), 218 € (najmanj 25 potnikov), 255 € 
(najmanj 20 potnikov). Sekcija tekstilcev pri OZS 
sofinancira na osebo (največ do dve osebi iz enega 
podjetja ) sredstva v višini 40 €/osebo  
 

Cena vključuje: avtobusni prevoz po programu, 
nastanitev v dvoposteljnih sobah z zajtrkom, lokalno 
vodenje v Banja Luki in Sarajevu, večerjo v lokalni 
restavraciji, vstopnina za ogled piramid v Visokem, 
turistično takso, zunanje oglede po programu, 
slovensko vodenje in organizacijo izleta. 

 
 

 
 

 

PRISPEVKI IN DAVKI 

 

PLAČILO AKONTACIJE DAVKA IN 
PRISPEVKOV Z ENIM NALOGOM 

 

Davčne obveznosti zavezanci lahko plačujejo z 
e-računom, s plačilnimi karticami, Flikom, 
bizBox-om in mBills-om.  
 

Zakon o davčnem postopku (ZDavP-2N) določa od 1. 
januarja 2023 za samostojne podjetnike, druge fizične 
osebe z dejavnostjo in pravne osebe, poenoten rok za 
plačilo predhodne akontacije dohodnine in prispevkov 
za socialno varnost in davek na dohodek pravih oseb.  
FURS zavezancu na podlagi obračuna dajatev pripravi 
zbirni plačilni nalog in ga pošlje zavezancu v obliki e-
računa v njegovo spletno banko. Zavezanec plačilni 
nalog potrdi in s tem poravna obveznosti. 
 

Na podlagi izdanega e-računa se z enim plačilnim 
nalogom poravna več obveznih dajatev, ki zapadejo v 
plačilo isti dan in se sicer plačujejo na različne račune. 
Z e-računom se lahko plačajo prispevki za socialno 
varnost, dohodnina od dohodka od dejavnosti in 
davek na dohodek pravih oseb. 
Na ta način lahko predhodno akontacijo dohodnine in 
vse štiri obvezne prispevke za socialno varnost 
samostojni podjetniki poravnajo z enim plačilnim 
nalogom - e-računom.  
 

Prijavo na prejem e-računa se lahko odda kadarkoli. 
Priporočamo pa, da jo oddate do konca meseca in prvi 
e-račun vam bo izdan že za plačilo obveznosti, ki 
zapadejo v naslednjem mesecu.    
 

Več informacij o plačevanju obveznih dajatev z e-
računom je na voljo na spletni strani Plačam z e-
računom. 
 

Postopek plačila 
V eDavkih se spletno plačilo izbranih obveznosti izvrši 
iz vpogleda eKarticaO preko gumba »ePlačilo za 
označene« oziroma iz vpogleda »Prejeti dokumenti« 
preko gumba »ePlačilo«. Na pregledu pripravljenih 
plačilnih navodil se izbere možnost ePlačilo in nato 
način plačila. Za zaključek plačila se vnesejo podatki v 
skladu z navodili plačilnega servisa in potrdi plačilo. 
Izvršena spletna plačila je mogoče preveriti tudi v 
eDavkih na vpogledu ePlačila, kjer so na povezavi 
»Postavke« na voljo podrobnejši podatki o plačilu in 
sicer o višini zneska, ki bo razporejen na posamezno 
izbrano vrsto davka. 
 

1.Plačilo prispevkov z enim e-računom preko 
spletne banke 

Družbeniki in samozaposlene osebe lahko prispevke 
plačujejo poenostavljeno, z enim plačilom vseh štirih 
prispevkov (PIZ, ZZ, prispevke za starševsko varstvo 
in prispevke za primer brezposelnosti) na podlagi e-
računa. Zavezanec se pri svoji spletni banki prijavi na 
prejem e-računa Ministrstvo za finance FURS, 
davčna številka 77695771. V prijavi se za 
»Referenčno oznako izdajatelja e-računa« vpiše 
davčna številka zavezanca, ki prijavo oddaja.  
Prijavo na prejem e-računa za plačilo obveznih dajatev 
oddajte v svoji spletni banki. E-račun, ki ga boste 
prejeli v spletno banko nekaj dni pred iztekom roka za 
plačilo, bo vseboval vse podatke potrebne za izvršitev 

https://www.ooz-novagorica.si/dogodki/v-zivo-z-dermatologinjo-s-katerimi-koznimi-boleznimi-se-lahko-srecujejo-frizerji-kozmetiki
https://www.ooz-novagorica.si/dogodki/v-zivo-z-dermatologinjo-s-katerimi-koznimi-boleznimi-se-lahko-srecujejo-frizerji-kozmetiki
https://www.fu.gov.si/poslovni_dogodki_podjetja/placam_z_e_racunom/
https://www.fu.gov.si/poslovni_dogodki_podjetja/placam_z_e_racunom/


 

plačila. Prav tako se zmanjša tveganje, da bi pozabili 
plačati davčne obveznosti. 
 

2.E-račun za plačilo obveznih dajatev po novem 
tudi preko za bizBox platforme in mobilne 
aplikacije mBills 

 

Z julijem 2024 FURS širi nabor poti, preko katerih 
lahko zavezanec prejme e-račun za plačilo obveznih 
dajatev.  
Zavezanec preko bizBox platforme ali mobilne 
aplikacije mBills odda prijavo na prejem e-računa 
izdajatelja. Ministrstvo za finance FURS, davčna 
številka: 77695771. V prijavi se kot Referenčno 
oznako izdajatelja e-računa vpiše davčna številka 
zavezanca, ki oddaja prijavo. 

3.Plačilo s Flikom preko eDavkov  
Finančna uprava v sodelovanju z Upravo za javna 
plačila omogoča plačevanje davkov preko sistema 
eDavki s pomočjo Flika. Plačilo s Flikom omogočajo 
vse slovenske banke (razen trenutno Sparkasse, ki še 
pripravlja podporo), kar zagotavlja široko dostopnost 
in uporabnost storitve za vse davčne zavezance. 
 

Prednosti plačevanja s Flikom preko eDavkov: 
− takojšna izvedba plačila: Flik omogoča takojšnje 

izvajanje plačil, kar pripomore k nemotenemu 
poteku postopkov; 

− enostavna uporaba: plačevanje davkov s Flikom 
preko eDavkov je izjemno enostavno. Z le nekaj 
kliki v eDavkih lahko zavezanci hitro in brez težav 
izvedejo plačilo svojih obveznosti brez 
izpolnjevanja plačilnega naloga; 

− uporabniku prijazno: z enim plačilom se lahko 
plača več različnih obveznosti, ki se sicer plačujejo 
na različne račune. 

 

Kako uporabniki Flika izvršijo plačilo iz eDavkov? 
1. Na vpogledu eKarticaO določite obveznosti, ki jih 

želite plačati in izberite možnost »Pripravi plačilna 
navodila za označene«. Plačilna navodila se lahko 
pripravijo tudi iz menija "Prejeti dokumenti", kar 
pomeni, da se lahko plačilo izvede tudi takoj ob 
vročitvi odločbe. Uporabnikom mobilne aplikacije 
eDavki pa je ta storitev na voljo tudi v "Koledarju" 
in obvestilu, ki ga zavezanec prejme kot opomnik 
tri dni pred iztekom roka za plačilo svoje 
obveznosti. 

2. Na pregledu pripravljenih plačilnih navodil izberite 
možnost "ePlačilo" in nato način plačila Flik. 

3. Vnesite svojo telefonsko številko ali elektronski 
naslov in potrdite plačilo. 

Postopek plačevanja je predstavljen tudi v kratkem 
filmu Plačevanje davkov s Flikom. 
 

4.Plačilo s karticami  
Finančna uprava je razširila nabor načinov plačila, ki 
se jih lahko uporabi v eDavkih. Poleg spletne banke 
Bank@net in Flika je v eDavkih od zdaj mogoče izvršiti 
spletno plačilo davkov tudi s karticami MasterCard, 
Visa, Maestro in Diners club ter rešitvami mobilne 
telefonije mBills in VALÚ. 
 

Postopek kartičnega plačevanja obveznosti do 
Finančne uprave preko mobilne aplikacije eDavki si 

lahko ogledate v predstavitvenem videu Kartično 
plačevanje obveznosti do FURS . 
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 

PODJETNIKA  
Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Mesečna zavarovalna osnova je zavezancu določena 
glede na dosežen dobiček. Zavezanci, ki nimajo plač, 
plačujejo prispevke od osnove, od katere plačujejo 
prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, 
do 20. dne v mesecu za pretekli mesec. Do 15. dne v 
mesecu je potrebno preko sistema eDavki davčnemu 
organu predložiti obračun prispevkov na predpisanem 
obrazcu (OPSVZ), oziroma se obračun šteje za 
predložen na osnovi predizpolnjenega obrazca POPSV, 
ki ga pripravi FURS.   
 

Minimalna osnove za plačilo prispevkov 
Od leta 2018 dalje je osnova za prispevke za socialno 
varnost  60 % povprečne plače za preteklo leto. 
Povprečna letna plača za leto 2023 je 2.220,95€, 
najnižja osnova za plačilo prispevkov je 1.332,57€ 
(60% x 2.220,95€),  najvišja pa 7.773,33€ (3,5 
kratnik PP 2023 = 3,5 x 2.220,95€).  
Najnižji prispevki, ki jih samostojni podjetnik plačuje 
od februarja 2024 dalje so v višini 544,04€, (vključen 
tudi obvezni zdravstveni prispevek v pavšalnem 
znesku 35€), najvišji pa 3.004,40€. 
Če želi samozaposleni zavezanec plačevati prispevke 
od višje zavarovalne osnove, kot je tista, ki mu je 
določena na podlagi doseženega dobička, v obračunu 
prispevkov – OPSVZ obrazcu, v polju 110 vpiše znesek 
zavarovalne osnove, od katere želi prispevke 
plačevati. Posebno obvestilo davčnega organa o 
zvišanju zavarovalne osnove ni potrebno. 
Zasebniki plačajo prispevke na prehodni račun: 

− akontacijo dohodnine do 10. v mesecu, 
− prispevke do 20. v mesecu za pretekli mesec,  
− dajatve za zaposlene na dan izplačila plač 
 

Obrazec obračun prispevkov 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun 
prispevkov za socialno varnost (PODO-OPSVZ) in ga 
najpozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec 
vroči zavezancu elektronsko prek portala eDavki. 
Če podatki v obračunu niso pravilni in/ali popolni, ali 
če obrazec PODO-OPSVZ ni bil odložen, mora 
zavezanec v sistem eDavki sam predložiti obračun 
najpozneje do 15. dne v mesecu za pretekli mesec. 
 

PLAČEVANJE PRISPEVKOV   
Pri plačilu davkov, prispevkov in drugih obveznih 
dajatvah  zavezanci z referenco na plačilnem nalogu 
določijo vrsto dajatve ali pa izberejo način plačila s 
katerim poravnajo več vrst dajatev, in sicer tako da, 
združijo obveznosti, ki pripadajo isti javnofinančni 
blagajni oziroma istemu IBAN računu. 
Uporabljena referenca pri plačilu vpliva na način 
zapiranja terjatev s plačili v davčnem knjigovodstvu.  

1. Primer: plačilo z referenco na izbrano dajatev ali 
izvršilni naslov (npr. SI19 DŠ-45004; DŠ pomeni 
davčno številko zavezanca in šifra dajatve 45004 za 

https://www.youtube.com/shorts/5m4-W2Q2U1Q
https://www.youtube.com/watch?v=53wN8i1AO0E
https://www.youtube.com/watch?v=53wN8i1AO0E


 

prispevke za zdravstveno varstvo) zapre zapadle in 
nezapadle terjatve za izbrano vrsto dajatve. 

2. Zapiranje s plačilom s splošno referenco (SI19 DŠ-
99996; oznaka 99996 določa, da se plačilo uporabi 
za vse dajatve na podračunu) pa se izvede šele, ko 
terjatve dospejo v plačilo in sicer znotraj 
prehodnega davčnega podračuna na katerega je 
prispelo. Pri uporabi splošne reference se 
prednostno zapirajo terjatve, ki so prej dospele v 
plačilo.  

3. Z enim plačilom se lahko plača več vrst dajatev z 
združitvijo obveznosti, ki pripadajo isti 
javnofinančni blagajni, istemu IBAN računu: 

IBAN Referenca SI19 namen 

SI56 01100-8881000030 DŠ-99996 akontacija davka,  prispevki 
(st. varstvo, zaposlovanje) 

SI56 01100-8882000003 DŠ-99996 Prispevki PIZ 

SI56 01100-8883000073 DŠ-99996 Prispevki ZZ 
 

Pravilno izpolnjen plačilni nalog je pogoj za pravilno 
evidentiranje prejetega plačila v knjigovodsko 
evidenco. V primeru pomote pri vpisovanju se lahko 
plačilo knjiži na napačnega zavezanca ali zapira 
napačno odprto postavko. V primeru odprte terjatve 
in obveznosti, lahko predlagate pobot, v primeru 
preveč ali napačno plačane dajatve lahko predlagate 
vračilo ali preknjižbo. 
 

Plačilo z enim e-računom 
Zavezanec lahko prispevke plačuje poenostavljeno, z 
enim plačilom vseh štirih prispevkov (PIZ, ZZ, 
prispevke za starševsko varstvo in prispevke za primer 
brezposelnosti) in akontacijo davka na podlagi e-
računa. Zavezanec se pri svoji spletni banki prijavi na 
prejem e-računa. 
Izdaja in plačilo e-računa sta neposredno vezana na 
predložitev obračuna prispevkov za socialno varnost 
in plačilo te obveznosti. V eDavke FURS 10. v mesecu 
vloži obračun prispevkov. Do 15. v mesecu zavezanec 
tako vložen obračun lahko popravi (v primeru bolniške 
ali druge odsotnosti z dela).  
Obveznosti je potrebno poravnati najpozneje do 20. v 
mesecu za pretekli mesec.  
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA - POPOLDANCI 

 

Pavšalni prispevki za zdravstveno, pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje za popoldanski s.p. 
Osebe, ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic 
(popoldanci), morajo biti obvezno zavarovani za 
invalidnost, telesno okvaro ali smrt, ki je posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri opravljanju 
navedene dejavnosti (PIZ) in za poškodbo pri delu in 
poklicno bolezen (ZZ). Popoldanci plačujejo pavšalni 
prispevek za zdravstveno zavarovanje za poškodbe pri 
delu in poklicno bolezen in pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 
2. Od 1.1.2024 je višina pavšalnega prispevka za 

zdravstveno zavarovanje v višini 46,87€ in sicer 
11,72€ (povprečna plača oktober 2023 =  2.210,78€ 
x 0,53%) in dodaten prispevek v višini 35,15€ (25% 
povprečne plače oktober 2023 = 25% X 2.210,78€ x 
6,36%). Zavezanci plačajo prispevek za ZZ ne glede 

na število dni opravljanja dejavnosti v posameznem 
mesecu. 

3. Od 1.4.2024 do 31.3.2025 je pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje 46,28€ (doslej 
42,19€).  Prispevek se določi s Sklepom o določitvi 
prispevkov za posebne primere zavarovanja  
(Ur.l.19/2024 z dne 8.3.2024) in velja za obdobje od 
aprila tekočega koledarskega dela do marca 
naslednjega koledarskega leta. 
V primeru, da zavezanec  v posameznem mesecu 
začne na novo opravljati dejavnost ali preneha 
opravljati dejavnosti in jo opravlja dejavnost manj kot 
15 dni, plača polovičen znesek prispevka PIZ. 

Skupni pavšalni prispevki od 1.4.2024 so 93,15€ 
(46,28€ + 46,87€), ki se jih plača na prehodni račun do 
20. v mesecu za pretekli mesec. 
 
 

Primer plačila (obrtniki popoldanci): 
Namen Prispevki PIZ 
Prejemnik:  DPD - ZPIZ 
TRR: 0110 0888 2000 003 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 44008 
Znesek: 46,28€ do 31.3.2025 

 

Namen Prispevki ZZV 
Prejemnik:  DPD - ZZZS 
TRR: 0110 0888 3000 073 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 45004 
Znesek: 46,87€ od 1.1.2024 

 

Namen Akontacija dohodnine od dohodka iz dejavnosti 
Prejemnik:  DPD 
TRR: 0110 0888 1000 030 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 40002 
Znesek: X,XX €  

 

Obračun prispevkov – oddaja obrazca v eDavke 
Obračun prispevkov za socialno varnost za osebe, ki 
opravljajo dejavnost kot postranski poklic, so morali 
zavezanci (popoldanci) prvič oddati za januar 2018. 
Zavezanec mora oddati obračun do 15. v mesecu za 
pretekli mesec, če FURS do 10. v mesecu v sistem 
eDavkov ne odloži predizpolnjenega obračuna oz. je 
ta obračun napačen. 
 

PRISPEVKI DRUŽBENIKA – 
POSLOVODNE OSEBE 

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za socialno 
varnost za družbenike, ki so poslovodne osebe 
(zavarovalna podlaga 040) je od januarja 2020 90% 
povprečne letne plače za preteklo leto.  
Od februarja 2024 dalje je najnižja zavarovalna osnova 
1.998,86€ (90% povprečne letne plače za leto 2023, ki 
je 2.220,95€), najvišja pa 7.773,33€ (3,5 kratnik PP 
2023 = 3,5 x 2.220,95€).  
Zavezanec plača prispevke za socialno varnost 
najpozneje do 20. v mesecu za pretekli mesec in sicer 
najmanj v višini 798,57€ (vključen tudi obvezni 
zdravstveni prispevek v pavšalnem znesku 35€) in največ 
v višini 3.004,40€. 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun prispevkov 
za socialno varnost (POPSV) in ga najpozneje do 10. dne 
v mesecu za pretekli mesec vročil zavezancu elektronsko 
prek portala eDavki.  



 

Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVL najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec.  
 

PRISPEVKI ZA ZAPOSLENE OSEBE 
Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Od leta 2015 dalje so najnižje osnove za plačilo 
prispevkov za socialno varnost za zavarovance iz 
delovnega razmerja vezane na znesek zadnje znane 
povprečne letne plače v RS, preračunane na mesec. 
Za izplačila od 1. 1. do vključno 28. 2. se za izračun 
minimalne osnove za zavarovance iz delovnega 
razmerja uporablja znesek povprečne plače 
predpreteklega leta, za izplačila od 1. 3. dalje pa 
znesek povprečne plače preteklega leta. 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za delavce v 
delovnem razmerju je  60 % zadnje znane povprečne 
letne plače v Sloveniji, preračunane na mesec 
(144.člen ZPIZ-2). Če je izplačana plača oziroma 
nadomestilo plače nižje od minimalne osnove, se od 
razlike do minimalne osnove obračunajo in plačajo vsi 
prispevki.  
Ta razlika vpliva le na obračunavanje in plačevanje 
prispevkov. To pomeni, da delodajalcem razlike do 
najnižje osnove ni treba prišteti k bruto plači v enakem 
smislu kot to velja za dodatke, torej se zaradi te razlike  
delavčeva bruto plača ne spremeni. Zaradi 
obračunanih prispevkov pa ta razlika posredno vpliva 
na delavčevo neto plačo. 
Za izplačila od 1.3.2023  do 28.2.2024 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju v višini 1.214,35 € (60% 
povprečne bruto plače za leto 2022, ki je 2.023,92 €). 
 

Za izplačila od 1.3.2024  do 28.2.2025 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju v višini 1.332,57 € (60% 
povprečne bruto plače za leto 2023, ki je 2.220,95€). 
 

Minimalna plača 2024 za delo s polnim delovnim 
časom, opravljeno od 1. januarja 2024, je 
1.253,90€. 
 

PRISPEVEK KRATKOTRAJNO DELO 
 

Prispevek za kratkotrajno delo od 1. januarja 
6,63€ 
Kratkotrajno delo je brezplačno opravljanje dela v 
mikrodružbi ali zavodu z najmanj enim in največ 
desetimi zaposlenimi ali pri samozaposleni osebi z 
največ desetimi zaposlenimi. Opravlja ga lahko 
zakonec ali zunajzakonski partner, starši ali otroci 
lastnika mikrodružbe ali samozaposlene osebe, ki 
lahko opravljajo pomoč v podjetju največ 40 ur 
mesečno in za to ne prejmejo plačila. 
Delodajalec mora voditi evidenco o opravljenem 
kratkotrajnem delu (ime, naslov in davčno številko 
osebe, ki opravlja kratkotrajno delo, uro začetka in 
zaključka opravljanja kratkotrajnega dela, skupno 
mesečno število ur opravljenega kratkotrajnega dela).  
Delodajalec mora osebo, ki opravlja kratkotrajno delo, 
zavarovati za primer poškodbe pri delu in poklicne 
bolezni (obrazec M12) in za čas opravljanja dela preko 
eDavkov oddajati  REK-O (vrsti dohodka 1509). 

Znesek za zavarovanje za  poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni  je  od 1. 1. 2024 v višini 6,63€ 
(0,30% PP za oktober 2023 = 0,3% x 2.210,78€) in 
se plača na TRR: SI56 0110 0888 3000 073, sklic: 
SI19 davčna številka 45004.  
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
ŠTUDENTSKO DELO 

 
Minimalna urna postavka od 3. februarja 7,21€ 
Odredba o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za 
opravljeno uro začasnih in občasnih del (Ur.l.9/2024 z 
dne 2.2.2024) določa od 3. februarja 2024 minimalno 
bruto urno postavko  za začasno in občasno delo 
dijakov in študentov v višini 7,21 € (doslej 6,92€). 
Zakonsko določena bruto urna postavka za opravljeno 
uro začasnih in občasnih del dijakov in študentov (na 
podlagi 130. c člena Zakona za uravnoteženje javnih 
financ) ne sme biti nižja od zneska minimalne plače, 
preračunanega na uro dela povprečne mesečne 
delovne obveznosti za polni delovni čas, tako da se 
upošteva, da povprečna mesečna delovna obveznost 
za polni delovni čas znaša 174 ur.  
Minister, pristojen za delo, je na podlagi 6. člena 
Zakona o minimalni plači določil znesek minimalne 
plače, ki za plačilo dela, opravljenega od 1. januarja 
2023 do 31. decembra 2023, znaša 1.203,36 €. 
Začasno in občasno delo dijakov in študentov je 
vključeno v pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
(pokojninska doba) in zdravstveno zavarovanje. 
Od zneska na študentski napotnici se plačujejo 
prispevki za PIZ v višini 15,5%.  
Delodajalec na znesek na napotnici plača prispevek za 
PIZ v višini 8,85%, prispevek za zdravstveno 
zavarovanje 6,36%, prispevek za poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni v višini 0,53%, koncesijsko dajatev v 
višini 16% in  dodatno koncesijsko dajatev v višini 2%. 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
DELO UPOKOJENCEV 

 

Minimalna urna postavka od 1. marca 7,21€ 
 

Zakona o urejanju trga dela (ZUTD) določa, da 
začasno ali občasno delo lahko upokojenec opravlja v 
obsegu največ 60 ur v koledarskem mesecu, pri čemer 
neizkoriščenih ur ni mogoče prenašati v naslednji 
koledarski mesec. Ne glede na navedeno lahko 
upokojenec opravlja začasno ali občasno delo tudi 
največ 90 ur v koledarskem mesecu, vendar največ 
trikrat v koledarskem letu, pri čemer seštevek ur 
opravljenega začasnega in občasnega dela v 
koledarskem letu ne sme preseči 720 ur. 
Sprememba Zakona o urejanju trga dela (ZUTD-G), 
Ur.l.54/2022 z dne 20.4.2022 je določila, da bruto 
urna postavka upravičenca za opravljeno uro 
začasnega ali občasnega dela ne sme biti nižja od 
zneska minimalne plače, preračunanega na uro dela 
povprečne mesečne delovne obveznosti za polni 
delovni čas, tako, da se upošteva, da povprečna 
mesečna delovna obveznost za polni delovni čas znaša 
174 ur. Od 1. marca 2023 do 29. februarja 2024 bruto 
dohodek za opravljeno začasno in občasno delo v 
seštevku v koledarskem letu ne sme presegati 



 

10.346,52 €, od 1. marca 2024 do 28. februarja 
2025 pa ne sme presegati 10.781,07€. 
Višina bruto urne postavke in višina bruto dohodka za 
opravljeno začasno ali občasno delo se usklajujeta z 
rastjo minimalne plače v Republiki Sloveniji, kot jo 
določa zakon, ki ureja minimalno plačo, ter ju enkrat 
letno določi minister, pristojen za delo, in objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije najpozneje do 
konca februarja v koledarskem letu. Višina bruto urne 
postavke na osnovi spremembe zakona velja od 
marca tekočega koledarskega leta do vključno 
februarja naslednjega koledarskega leta. 
Od 1.marca 2023 do 29.februarja 2024 urna postavka 
za opravljeno začasno ali občasno delo upokojencev 
ne sme niti nižja od 6,92 €, od 1. marca 2024 do 28. 
februarja 2025 pa ne nižja od 7,21€.  

 

PODATKI O PLAČAH 
Povprečna mesečna bruto plača na zaposleno osebo v 
Sloveniji za avgust 2024 je znašala 2.353,76€, neto  
plača pa 1.495,23€.   
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje januar - 
avgust 2024 je znašala 2.335,65€, neto 1.484,25€. 
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje junij - 
avgust 2024 je znašala 2.366,75€, neto 1.502,02€. 
 
 
 
 
 

 

UGODNOSTI ZA ČLANE OOZ IDRIJA 
 

DAVČNO IN RAČUNOVODSKO 
SVETOVANJE 

 
Člani  Območne obrtno-podjetniške zbornice Idrija 
lahko koristijo članske ugodnosti - svetovanje na 
davčnem, knjigovodskem, računovodskem področju, 
gospodarsko pravnem in delovno pravnem področju 
(davek od dobička pravnih oseb, davčni postopek, 
dohodnina, DDV,…).  Ob prijavi na svetovanje 
predstavite vprašanje (tema svetovanja).  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   

Prijave: OOZ Idrija, tel. (05) 37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

PRAVNO SVETOVANJE 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija svojim 
članom nudi možnost pridobitve pravnih nasvetov 
odvetnika. Naročilnico za svetovanje dobite na 
zbornici, kjer boste dobili tudi termin glede dneva in 
ure storitve.  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. (05)37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 
 

MOJ OBRTNIK  

 
Članom Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, portal 
Moj Obrtnik nudi: brezplačno spletno predstavitev 
vašega podjetja, 90 dnevno brezplačno prejemanje 
povpraševanj, ugodnejši prejem povpraševanj, 
brezplačen prejem SOS povpraševanj.  
https://www.mojobrtnik.com/ 
 

MOZAIK PODJETNIH 
Kartica Mozaik podjetnih, kartica tisočerih ugodnosti 
za člane OZS. S kartico Mozaik podjetnih zlahka 
prihranite letno članarino. Uporabite svojo kartico 
Mozaik podjetnih in prihranite! 
Preverite aktualni seznam. partnerjev in njihovih 
ugodnosti, ki ga ki ga članom OZS, imetnikom kartice 
Mozaik podjetnih nudijo partnerji projekta.  

 
 

 

 

 

 

IZ URADNEGA LISTA

89 18.10. IDRIJA - Sklep o pripravi sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrt Občine Idrija (SD OPN 9) – kratek postopek 

92 25.10. Poročilo o gibanju plač za avgust 2024 

92 25.10. CERKNO - Odlok o spremembi Odloka o proračunu Občine Cerkno za leto 2024 

92 25.10. CERKNO - Pravilnik o uporabi javnih igrišč 

92 25.10. 
CERKNO - Ugotovitveni sklep o določitvi vrednosti točke za odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Cerkno 
za leto 2025 

mailto:ivica.podgornik@ozs.si
mailto:ivica.podgornik@ozs.si
https://www.mojobrtnik.com/
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=5864c48542&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=3ca9285dfe&e=5dafdab75a
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PRISPEVKI - OKTOBER 2024 
 

 PRISPEVKI 
ZASEBNIKA in DRUŽBENIKA 

najnižji 
ZASEBNIK 

najnižji 
DRUŽBENIK 

najvišji 

 Bruto zavarovalna osnova v EUR 1.332,57€ 

(60% PP 2023=60% X 2.220,95 €) 
1.998,86€ 

(90% PP 2023=60% X 2.220,95€) 
7.773,33€ 

(3,5 kratnik PP 2023) 
prispevek TRR stopnja referenca 

PIZ  SI56 0110 0888 2000 003  24,35% SI19 DŠ-44008 324,48 

1,19 

486,72 1.892,81 
ZZ  SI56 0110 0888 3000 073 13,45%  SI19 DŠ-45004 214,23 303,85 1.080,51 
Starš. 

var.   
SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-43001 2,66 4,00 15,54 

Zaposl.  SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-42005 2,67 4,00 15,54 
 PRISPEVKI SKUPAJ  544,04 798,57 3.004,40 

 

DOLOČITEV ZAVAROVALNE OSNOVE  - individualno osnova 
1. ZASEBNIK: Najnižja osnova za prispevke je 60% PP za leto 2023 (PP je 2.220,95€), prispevki skupaj 544,04€ ( vključen OPZ 35€)
             

    

1.332,57 € 

2. ZASEBNIK: Osnova za prispevke = dobiček, povečan za obračunane prispevke, preračunan na mesec in znižan za 25%, vendar 
najmanj do višine 60% PP za leto 2023 (60% x 2.220,95€= 1.332,57€)       

   

individualno 

3. DRUŽBENIK: Najnižja osnova za prispevke družbenika = 90% PP za leto 2023 (PP za 2023 je 2.220,95), prispevki skupaj: 798,57€ 
( vključen OPZ 35€)         1.998,86€ 

4. ZASEBNIK IN DRUŽBENIK: Najvišja zavarovalna osnova = 3,5 x povprečna letna plača 2023 (3,5 x 2.220,95€), prispevki skupaj: 
3.004,40€ ( vključen OPZ 35€) 

 

7.773,32 € 

 

OLAJŠAVE 
1. Splošna olajšava mesečna olajšava € letna olajšava € 
- letni dohodek do 16.000,00 € (mesečni do 1.333,33 €) 416,67 + (1.563,45 -1,17259 x bruto dohodek) 5.000,00 + (18.761,40 -1,17259 x skupni dohodek) 
- letni dohodek nad 16.000,00 € (mesečni nad 1.333,33€) 416,47 5.000,00 

2. Posebna olajšava:   1. otrok       224,83 2.698,17 
                                 2. otrok 244,42 2.933,00 
                                 3. otrok 407,67 4.892,00 
3. za rezidenta, ki se izobražuje (dijaka ali študenta) 291,67 3.500,00 
4. za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje 241,97 2.903,66 
5. za dohodke iz delovnega razmerja:                                    

- mesečni bruto dohodek do 1.330,33€ 
416,67 + (1.563,45 -1,17259 x bruto dohodek) Če delojemalec ne želi, da se mu upošteva 

povečana splošna olajšava, se davčna osnova 
zmanjša za 416,67€ - mesečni bruto dohodek  nad 1.333,33€ 416,67 

- za osebe do dopolnjenega 29. leta starosti 108,33 1.300,00 
6. za zavezanca po dopolnjenem 70. letu starosti 125,00 1.500,00 
7. za invalida s 100% okvaro 1.515,72 18.188,61 

 POVRAČILA STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM 
Vrsta izplačila ( neobdavčeno do zneskov po Uredbi) Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in 

drugih dohodkov iz delovnega razmerja  

Znesek za prehrano 
na dan prisotnosti, najmanj 4 ure dela, prisotnost na delu nad 10 ur - 
za vsako dopolnjeno uro nad 8 ur + 0,99€  (Uredba Ur.l.87/2022) 

7,96 € 

+ 0,99 € 
Terenski dodatek Uredba (Ur.l.162/2022) 4,49 € 

Prevoz na delo 
Uredba  (Ur.l.87/2022) 0,21 € 

Uredba  (Ur.l.114/2021)  140 € mesečno 

Kilometrina za službeno potovanje Uredba (Ur.l.87/2022)    0,43 € 

Regres za letni dopust 
Najvišji znesek od katerega se ne obračuna prispevke je povprečna 
plača za predpretekli mesec 

2.353,76€ 

Dnevnice za službeno pot v Sloveniji Uredba (Ur. l. 162/2022) 
6-8 ur 9,69 € 

8-12 ur 13,88 € 

nad 12 ur 27,81 € 
 

OBRTNIKI - POPOLDANCI  DELOVNI DNEVI DELOVNI PRAZNIKI SKUPAJ 
namen prehodni račun sklic Znesek €  DELOVNI DNEVI OKTOBER 2024 22 1 23 
akontacija davka na dejavnost SI56 0110 0888 1000 030 SI19 DŠ 40002   OBRAČUN UR 176 8 184 
PIZ nesreče pri delu SI56 0110 0888 2000 003 SI19 DŠ 44008 46,28      
ZZV pavšalni prispevek SI56 0110 0888 3000 073 SI19 DŠ 45004 46,87  

 
 
 

    

SKUPAJ 93,15  
 

    

PODATKI O PLAČAH             bruto € neto €  STOPNJE PRISPEVKOV 
Povprečna plača AVGUST 2024 2.353,76 € 1.495,23 €  PRISPEVEK DELAVEC DELODAJALEC KONTO 

Povprečna plača JANUAR –AVGUST 2024 2.335,65 € 1.484,25 €  Pokojninsko, inval. zavarovanje 15,50% 8,85% SI19 DŠ-44008 

Povprečna plača JUNIJ - AVGUST 2024 2.366,75 € 1.502,02 €  Zdravstveno zavarovanje 6,36% +35€ 6,56% + 0,53% SI19 DŠ-45004 

Povprečna bruto plača  (PP) 2023 2.220,95 € 1.445,12 €  Starševsko varstvo 0,10% 0,10% SI19 DŠ-43001 

Povprečna bruto plača  (PP) 2022 2.023,92 € 1.318,64 €  Zaposlovanje 0,14% 0,06% SI19 DŠ-42005 

Minimalna plača od 1.1.2024 1.253,90 €  SKUPAJ: 22,10% 16,10%  

   Dohodnina LESTVICA  SI19 DŠ-40002 

LETNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE 

 MESEČNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE neto davčna 

osnova nad 
€ 

neto davčna 

osnova do € 

znesek 

dohodnine € 
SKUPAJ 

 neto davčna 

osnova nad €  

neto davčna 

osnova do € 

znesek 

dohodnine € 
SKUPAJ 

 8.755,00   16 %   729,58     16 % 

8.755,00  25.750,00  1.400,80 + 26 % nad 8.755,00  729,58  2.145,83  116,73 + 26 %  nad  729,58 

25.750,00  51.500,00  5.819,50  + 33 % nad 25.750,00  2.145,83  4.291,67  484,96  + 33 %  nad 2.145,83 

51.500,00  74.160,00  14.317,00  + 39 % nad 51.500,00  4.291,67  6.180,00  1.193,08  + 39 %  nad 4.291,67 

74.160,00   23.154,40  + 50 % nad 74.160,00  6.180,00   1.929,53  + 50 %  nad 6.180,00 


